**P**roconsul legatus est cui pconsul puinciaz in-  
gressus mandat iurisdictionem.

**P**rocurator est q aliena negocia mandato sibi

a dño facta gerenda gratuite suscipit plura vel  
vnum. ff. d. neg. ge. l. iij. §. negocium. 2. ff. vi. bo.  
rap. l. ij. §. qd ait. 7 dñ gtuite. qz si infuenit mer  
ces non est pcurator s̄ locator opaz. **Dñ** man  
dato dñi. ad excludendum tutorem curatorem  
collegia 7 platos eccliaz q. pcuratores p̄stituere  
non p̄nt s̄ iudicū vel actorem. 7 q̄ sit dña int̄ p̄  
curatorem. iudicū. actorem. 7 vicodominum.  
no. de iudi. c. j. de of. ordi. cū ros. 7 p̄stituē mā  
dato generali vel sp̄ali. ff. e. ti. l. j. 2. ff. mandati  
. l. si remunerandi. §. j. **Uel sic.** Procurator dñi  
is q̄ in iudicio vel mandato dñi negocia admi  
nistrat agēdo vel defendendo. l. j. §. j. ff. e. t. **Uñ**  
quem 7 aduocatum hec est dña. qz pcurator cāz  
absentis tractat. aduocat⁹ vō cām p̄ntis vterqz  
tñ postulare dñ. vel fm cām. omnis administra  
tor rite dñ seu vocat⁹ pcurator. vt. j. q. iij. salua  
tor. **¶** Nam pcurator est nomen generale ad quē  
libet administratorem. 7 p̄ seq̄ntia q̄ tradunt̄ in  
p̄stitutione. restringit̄ ad id q̄ agit. oportet  
etiaz officium pcuratoris esse ḡuitum. qz si qd  
recipit. facit s̄ bonos mores. 7 s̄ intelligit̄ qñ  
pacificē vt habeat certam ptem eius de q̄ est q̄  
s̄tio. qd non licet. p̄ tñ licite recipere salarium. p  
labore suo. **¶** Et no. q̄ duplex est pcurator. scz ad  
iudicia 7 ad negocia. q̄ dñt in tribz. qz pmo. p̄  
curator ad iudicia non p̄stituē pcuratorem ali  
um nisi p̄ litis p̄test. cum iam est dñs litis. 7  
añ litis p̄test. alium pcuratorem dare nō p̄ nec  
tutorē. nisi sit pcurator in rem suam q̄ añ 7 p̄  
li. p̄test. p̄stituere p̄. **Sed** pcurator ad negocia  
p̄stituere p̄ libere alium pcuratorem quemcūqz  
qz vult. c. j. de pecu. li. vj. **Secunda** dña h̄ in. c. q̄  
generalr. in fi. de pecu. li. vj. qz fm̄ non dat nisi  
maior. xvj. annoz. scd̄s vō p̄. xvij. ānos. **Ter**  
cia dña h̄ de re sep. c. ex pte decani. 7 no. optimā  
rōem p̄me dñe illoz pcuratoz. qz negocium eē  
iudicium sumit originē a iustro 7 postea trāsit  
in dñm. l. q̄cunqz gerim⁹. ff. de ac. 7 ob. **Sed** in  
iudicio negocium origināl̄ est in dño 7 postea  
transfundit̄ in pcuratorem. l. si pcurator meus  
. ff. d. neg. ge. **¶** Et dñe ludo. d. ro. in singula. su. q̄  
pcurator p̄stituē ad agendum censet̄ etiam  
p̄stituē ad defendendum. vt. l. vnicus. §. penā  
. ff. de pecu. 7 s̄ vez est in pcuratore actois. scēi  
pcuratore rei. qz licet sit p̄stituē ad defendendū  
non tñ ad agendum. 7 dicit idē q̄ de s̄ est casus  
vnic⁹. in. c. p̄stituē. de pecu. legis p̄nit⁹ inco  
gnitus. etiaz nonnullis canonistis. 7 dicit esse  
mirabilem ter. hñ mente tenendum. **Procura**  
torium 7 mandatum dñt. sic etiam est dña int̄  
l̄ras pcuratorias 7 l̄ras de rato. de s̄ vide de re  
h. do. c. cum dilectus. in glo. j. 7 de of. dele. c. co  
ram. **¶** Et nō. pcuratorium mandatum dñ fieri  
legalit̄ ad quod quatuor extinguit̄. p̄imum